２０２２年 １月 ２０日発行 会報 第１０８６号

今週のプログラム

（2022 年 1 月 20 日 第 1086 回例会）

【ＺＯＯＭ例会】

 3 分間卓話③

（テーマ自由）

次週のプログラム

（2022 年 1 月 27 日 第 1087 回例会）

【ＺＯＯＭ例会】

    卓話：職業奉仕について

    担当：地区職業奉仕委員

戸田 佳孝様

第１０８５回例会 （２０２２年 １月１３日）の記録

＜会長の時間＞  水島 洋会長(代読 山本 友亮幹事)

皆さん、こんばんは。アクサさんようこそ。

先週お話しましたように、後期プログラムでは 3 月 3 日と 5 月 26 日にファイヤーサイドミーティ

ングが予定されています。ファイヤーサイドミーティングは炉辺会議と呼ばれ、

みんなで囲炉裏端を囲んでお話をしましょう、といったものです。

私は 3月 3日のテーマに、昨年東京で行われた「日本のロータリー100周年を祝う会」のビデオを

皆様と視聴する予定です。

大阪では大阪ロータリークラブが本年度 100周年を迎えることもあり、地区の大きな予算を取って

諸行事を進めようとしているようですが、私は少し違うと思っています。

日本のロータリーの未来について語られている部分もあり、そうしたことを考えるきっかけに

なればと思います。本日はどうぞよろしくお願いします。

＜ファインセッション＞ 例会場拠金 ￥8,582            柳原 健治ＳＡＡ補助

＜本日のビジター＞ 2021 学年度 米山奨学生 アクサ メイリアナ インタニさん

＜出席報告＞     黒川 彰夫 SAA 補助

会員数（内出席免除会員 1 名）    １７名

本日の出席者数           １０名

（内出席免除会員０名）

（名誉会員   ０名）

本日の出席率           ６２.５%

＜ロータリーソング＞      全会員

♪それでこそロータリー♪

＜本日の演奏曲目＞   近藤 美里さん

１． 初 氷

２． 雪の華

３． シェルブールの雨傘

＜幹事報告＞                           山本 友亮 幹事

１． IM ロータリーデーの出欠登録用紙を回覧致しますので、

出欠のご記入をお願い致します。

高槻東 RC より、会員数分の案内チラシがまだ届きませんが、E メール添付で

事務局に届きましたチラシを登録用紙と共に回覧致しますので、日時・開催場所

プログラムなどをご確認下さい。

２． 本日例会終了後、奥の席で理事会を開催致します。

  理事役員の皆様はご出席下さい。

３． 1 月 20 日の 3 分間卓話を担当される方は、事務局に原稿提出をお願い致します。

                《本日のお食事》

１．豚テリーヌとキュウリの漬物 ２．点心三種（黒豚焼売、海老餃子、もち米団子）

３．白菜と干貝のスープ ４．A 菜のガーリック炒め ５．肉団子と筍の煮込み

６．白ごはんとザーサイ ７．マンゴープリン

＜SAA 報告＞                            松田 親男 SAA

※スマイルボックス

柳原会員      釣りに行きたくてもダメです。

黒川会員      後輩がオミクロンで閉院！！

相原会員      コメントなし

※ラオス基金

黒川会員      ラオスに行こう！！

※ロータリー財団

黒川会員      オミクロンをなめるな！！

松田会員      寒い！！あした雪

※米山記念奨学会

藤田会員      アクサさん 今日も宜しく  寒いですねー！！

水本会員      コロナ…大変です！！

柳原会員      これから大忙しです。欠席多いと思います。すいません！！

黒川会員      アクサさんようこそ！！

山田会員・山本(雅)会員  コメントなし

※メイプル基金

山本(友)会員     山本雅之さん、今日よろしく御願いします。

藤田会員      山本雅之会員、卓話楽しみです！！

柳原会員      コロナ はやっています。

黒川会員      おーっ！！寒い！！

《理事会議事録》

次週からの例会開催について

現在のコロナ感染状況を考慮して、1 月 20 日より ZOOM で例会を行うことにします。

 ◆例会開始時刻を 18:00 からに変更します。

 ◆全員出席扱いと致します。

 ◆例会時間は 30 分を目安に行います。

 ◆プログラムは予定通りで行います。

＜卓話＞             「私のハーレー」         山本 雅之 会員

私は 20 代の頃からスポーツバイクに乗っていましたが、30 代 40 代はまだハーレーに乗るには

年齢が若すぎましたので 54 歳の時にハーレーを購入しました。

現在、あちらこちらのパーツのマニアックな改造をして楽しんで乗っています。

＊ハーレーダビッドソンのシリーズの紹介＊

１、ストリート

都会のストリートを走り抜けるために生まれた。

都会にふさわしい存在感をベースに流麗かつ軽快なスタイル。

２、クルーザー

真の伝統と最新技術の融合は、パワーとスタイルに具現化された。

街乗りも、郊外への遠出も、求めるものは純粋なライディングだけだ。

３、 ツーリング

走破した先に待つ、束縛のない世界へ。もっとも壮大な旅が始まる。

４、 トライク

安定感と快適性。そして心が躍るカスタムスタイルが勢ぞろいしたトライク。

５、水冷 アドベンチャーツーリング

その全ての道のりが冒険（水冷モデル、Ｖ-ＲＯＤもあり）

６、電動 スポーツバイク

未来を駆る。スロットルをひねった瞬間、パワーと加速を体感。

クラッチもチェンジも無い、純粋なパフォーマンスバイク。